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ansøgningen samt eventuelle supplerende læge- 
faglige oplysninger indgivet i forbindelse med 
sagens behandling. 

Spm. nr. S 1942 

Til statsministeren (2/2 04) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil statsministeren påbaggrund af sin europa- 
tale til den hollandske presseklub »Making En- 
largement a Success: Meeting the Challenges« 
den 20. januar, hvor statsministeren bl.a. sagde 
»as regards the substance, I believe that the deci- 
sion taken by the Finance Ministers was, in faet, 
very close to what had been proposed by the 
Commission. Which shows that, to a great ex- 
tent, the rules do work. Some might ask whether 
it would have been wise to put even more pres- 
sure on Germany and France -  given the econo- 
mic situation in Europe. Persònally, I am more 
convinced than ever that -  in the end -  we must 
find a political solution for the future. A solution 
that respects Member States' primary responsi- 
bility for economic policy« oplyse, om der er tale 
om en ændring af den nuværende, og tidligere 
danske regeringers holdning til vigtigheden af 
at have en fælles økonomisk politik på europæ- 
isk niveau?« 

Svar (6/2 04) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen har ikke ændret holdning i spørgs- 
mål vedrørende det økonomisk-politiske samar- 
bejde i EU og er således helt enig i vigtigheden 
af koordination af økonomisk politik på euro- 
pæisk niveau. Den samlede økonomiske udvik- 
ling i Europa er bedre, når landenes økonomiske 
politik koordineres. 

EU's Økonomiske og Monetære Union 
(ØMU) er karakteriseret ved fælles valuta og 
fælles pengepolitik, der tilrettelægges af ECB, 
samt decentral finanspolitik og strukturpolitik, 
der er er det enkelte medlemslands kompetence 
og ansvar inden for det økonomisk-politiske 
samarbejdes rammer, herunder de fælles regler 
for finanspolitik i: Traktaten og Stabilitets- og ' 
Vækstpagten. 

Regeringen støtter denne økonomisk-politi- 
ske arbejdsdeling i ØMU'en og lægger stor vægt 
på, at den også fastholdes fremover. 

Spm. nr. S 1943 

Til statsministeren (2/2 04) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil statsministeren oplyse, om han er enig i, at 
der bl.a. i den nuværende situation, hvor 45-50 
mennesker hver dag mister deres arbejde i Dan- 
mark, er behov for, at EU-landene arbejder tæt 
sammen om at koordinere den økonomiske poli- 
tik med henblik på bl.a. at skabe flere jobs?« 

Svar (6/2 04) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 1942. 

Spm. nr. S 1808 - 

Til justitsministeren (26/1 04) af: 
Claus Larsen-Jensen (S): 
»Vil ministeren undersøge, hvad bussens chauf- 
fører har udført jobmæssigt i ugen op til turen til 
Thüringen, herunder også om der ved kørslen: i 
udlandet er anvendt fridags- og ferieerklærin- 
ger?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1806. 

Svar (3/2 04) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Den tragiske busulykke i Thüringen, der har 
haft store menneskelige konsekvenser for både 
de implicerede i ulykken og deres pårørende, 
undersøges af de tyske myndigheder. 

Justitsministeriet er bekendt med, at Trafik- 
ministeriet har anmodet de tyske myndigheder 
om oplysninger, der fremkommer ved den tyske 


